
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 

«Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского муниципального округа 

Пермского края, Порядком формирования и ведения реестра муниципальных 

услуг Пермского муниципального округа Пермского края, утвержденным 

постановлением администрации Пермского муниципального округа Пермского 

края от 19 января 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-29, в целях обеспечения 

физических и юридических лиц достоверной информацией о предоставляемых 

муниципальных услугах 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в раздел 1 Реестра муниципальных услуг Пермского 

муниципального округа Пермского края, утвержденного постановлением 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края 

от 28 ноября 2024 г. № СЭД-299-2024-01-05.С-940, следующие изменения: 

1.1. позицию 1.34. 

1.34 Подготовка 

и утверждение 

документации по 

планировке 

территории 

Управление 

архитектуры и 

градостроитель

ства 

администрации 

Пермского 

муниципальног

о округа 

Физические 

и 

юридические 

лица 

Количество 

принятых решений  
1. Градостроительный 

кодекс Российской 

Федерации; 

2. Земельный кодекс 

Российской Федерации; 

3. Водный кодекс 

Российской Федерации; 

4. Гражданский кодекс 

Единый 

портал 

государс

твенных 

и 

муницип

альных 

услуг 

  

О внесении изменений в раздел 
1 Реестра муниципальных 
услуг Пермского 
муниципального округа 
Пермского края, 
утвержденного 
постановлением 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края от 28 ноября 
2024 г. № СЭД-299-2024-01-
05.С-940 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-188 от 30.04.2025. Исполнитель: Ваулина М.А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 28.04.2025 17:15



2 

 
Пермского края Российской Федерации; 

5. Федеральный закон от 06 

ноября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации»; 

6. Федеральный закон от 27 

июля 2010 № 210-ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

7. Федеральный закон от 22 

июля 2008 г. № 123-ФЗ 

«Технический регламент 

о требованиях пожарной 

безопасности»; 

8. Федеральный закон от 13 

июля 2015 г. № 218-ФЗ 

«О государственной 

регистрации 

недвижимости»; 

9. Федеральный закон от 14 

марта 2022 г. № 58-ФЗ 

«О внесении изменений 

в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации»; 

10. Приказ Министерства 

строительства и жилищно – 

коммунального хозяйства 

Российской Федерации 

от 25 апреля 2017 г. 

№ 738/пр «Об утверждении 

видов элементов 

планировочной структуры»; 

11. Приказ Минстроя 

России от 25 апреля 2017 г. 

№ 740/пр «Об установлении 

случаев подготовки 

и требований к подготовке, 

входящей в состав 

материалов по обоснованию 

проекта планировки 

территории схемы 

вертикальной планировки, 

инженерной подготовки и 

инженерной защиты 

территории»; 

12. Приказ Минстроя 

России от 25 апреля 2017 г. 

№ 739/пр «Об утверждении 

требований к цифровым 

топографическим картам 

и цифровым 

топографическим планам, 

используемым при 

подготовке графической 

части документации 

по планировке территории»;  

13. СП 42.13330.2016 

(функций

) 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-188 от 30.04.2025. Исполнитель: Ваулина М.А.
Страница 2 из 7. Страница создана: 28.04.2025 17:15



3 

 
«Градостроительство. 

Планировка и застройка 

городских и сельских 

поселений» 

Актуализированная 

редакция СНиП 2.07.01-89; 

14. РДС 30-201-98 

«Инструкция о порядке 

проектирования и 

установления красных 

линий в городах и других 

поселениях Российской 

Федерации». 

исключить. 

1.2. раздел «Социальное обслуживание дополнить позициями 

следующего содержания: 

1.481 Признание 

нуждающимися 

в улучшении 

жилищных 

условий 

молодых семей, 

желающих 

принять участие 

в реализации 

мероприятий по 

обеспечению 

жильем 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Пермского 

муниципальног

о округа 

Пермского 

края 

Молодые 

семьи 
Количество 

решений 

о принятии на 

учет 

1. Постановление 

Правительства Российской 

Федерации от 17 декабря 

2010 № 1050 «О 

реализации отдельных 

мероприятий 

государственной 

программы Российской 

Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем и коммунальными 

услугами граждан 

Российской Федерации»; 

2. Постановление 

Правительства Пермского 

края от 01 апреля 2014 

№ 215-п «О реализации 

мероприятий 

подпрограммы 1 

«Социальная поддержка 

семей с детьми. 

Профилактика 

социального сиротства и 

защита прав детей-сирот» 

государственной 

программы «Социальная 

поддержка жителей 

Пермского края» 

Единый 

портал 

государств

енных и 

муниципал

ьных услуг 

(функций) 

1.482 Организация 

отдыха детей в 

каникулярное 

время 

Управление 

образования 

администрации 

Пермского 

муниципальног

о округа 

Пермского 

края; 

Управление по 

делам 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

администрации 

Пермского 

Физические 

лица  
Количество 

принятых 

решений 

1. Федеральный закон 

от 06 ноября 2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления 

в Российской Федерации»; 

2. Закон Пермского края 

от 05 февраля 2016 г. № 

602-ПК «Об организации и 

обеспечении отдыха детей 

и их оздоровления в 

Пермском крае»;  

3. Закон Пермского края 

от 02 апреля 2010 г. № 

607-ПК «О передаче 

Единый 

портал 

государств

енных и 

муниципал

ьных услуг 

(функций) 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-188 от 30.04.2025. Исполнитель: Ваулина М.А.
Страница 3 из 7. Страница создана: 28.04.2025 17:15



4 

 
муниципальног

о округа 

Пермского 

края 

 

органам местного 

самоуправления 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

организации и 

обеспечению отдыха детей 

и   их оздоровления»; 

4. Постановление 

Правительства Пермского 

края от 07 марта 2019 г. 

№ 143-п «Об обеспечении 

отдыха и оздоровления 

детей в Пермском крае»;  

5. Постановление 

администрации Пермского 

муниципального округа 

Пермского края от 07 

апреля 2023 № СЭД-2023-

299-01-01-05.С-220 

«Об организации и 

обеспечении отдыха детей 

и их оздоровления, 

включая мероприятия по 

обеспечению безопасности 

их жизни и здоровья, в 

Пермском муниципальном 

округе Пермского края». 

1.3. позицию 1.59.  

1.59 Предоставление 

субсидий 

субъектам 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства за счет 

средств бюджета 

Пермского 

муниципального 

округа 

Управление по 

развитию 

агропромышлен

ного комплекса 

и 

предпринимател

ьства 

администрации 

Пермского 

муниципального 

округа 

Пермского края 

Субъекты 

малого и 

среднего 

предпринима

тельства 

Количество 

предоставленных 

субсидий 

1. Бюджетный Кодекс 

Российской Федерации; 

2. Постановление 

Правительства РФ от 25 

ноября 2023 г. № 1782 

«Об утверждении общих 

требований к 

нормативным правовым 

актам, муниципальным 

правовым актам, 

регулирующим 

предоставление из 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации, 

местных бюджетов 

субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, а 

также физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг и проведение 

отборов получателей 

указанных субсидий, в том 

числе грантов в форме 

субсидий». 

- 

исключить. 

2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и разместить 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-188 от 30.04.2025. Исполнитель: Ваулина М.А.
Страница 4 из 7. Страница создана: 28.04.2025 17:15



5 

 

на официальном сайте Пермского муниципального округа в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Пермского муниципального округа Пермского края 

Норицина А.А. 

 
 
 
 

Глава муниципального округа                                                        О.Н. Андрианова  

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-188 от 30.04.2025. Исполнитель: Ваулина М.А.
Страница 5 из 7. Страница создана: 28.04.2025 17:15


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

